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Joulun 2025 iloa ja rauhaa,  
 

siunausta Uuteen Vuoteen 2026 
 

toivottavat Etiopianpalmut 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seimiasetelma Suonenjoen kirkossa neljäntenä adventtina 21.12.2025 

 

 

 

 

mailto:anna-kaarina@palmu.st
mailto:matti@palmu.st
mailto:etiopian@palmu.st
http://etiopian.palmu.st/


Etiopianpalmukirje 4-2025 (367) – JOULU  2 

 

                Vantaan Kaivokselassa 23.12.2025        

 

Ystävät Joulunaluspäivien terveiset Vantaalta! Vuoden lyhyimmät, pimeät päivät  

ovat jo takana, edessä on valoisampi tulevaisuus. Täällä Syrjä-Suomessa 

olemme tähän mennessä saaneet yhden illan mittaisen lumitalven, eikä aina-

kaan joulunseutuun ole lunta tiedossa.  

 

Ystävien poismenoja Tämä vuosi on ollut meille tavallista useampien hautajaisten vuosi. Keväällä  

kuoli Matin Markku-luokkatoveri, alkukesästä läheinen ystävämme Tapani Ke-

tola Pieksämäen Jäppilästä. Kesällä kuoli läheinen lähettiystävämme Ronnie  

Sim Skotlannissa. Syyskuun lopulla kuolivat Vantaanjengin monivuotiset jäse-

net Tansanian-lähetti Eljas Suikkanen ja Israelin-lähetti Heikki Nurminen.  

 

Marraskuussa kävimme läheisen ystävämme, Etiopian-lähetti Marja-Liisa 

Penttisen hautajaisissa Sotkamossa. Viime lauantaina olimme mukana Karttu-

lassa monivuotisen seurakuntalaisystävämme Markku Huttusen hautajaisissa. 

Ja vielä eilen saimme tiedon, että Tansanian ja Etiopian -lähettitoverimme 

Kaarlo Hirvilammi nukkui pois. Milloinkahan on meidän vuoromme? 

 

Pyöräilykausi Kun viime talvena 2024–25 meillä ei täällä ollut ollenkaan lumitalvea. Niinpä  

Matin pyöräilykausi alkoi heti tammikuussa. Tammi-huhtikuussa ja taas loka-

kuusta eteenpäin Matti pyöräilee Anna-Kaarinan sähköpyörällä. Kilometriki-

sassa hän on ”lihasvoimasarjassa” pyöräillen 63-vuotiaalla 3-vaihteisella Mo-

narkillaan. Pyöräilypäiviä kertyi koko vuonna vajaat 280 ja kilometrejä 6.300.  

 

Anna-Kaarina ei ole pyöräillyt enää muutamaan vuoteen, ellei olohuoneen kun-

topyörää lasketa. Mutta hän on käynyt ahkerasti uimahallin ohjatussa vesijum-

passa ja lisäksi vesijuoksemassa. Syksyllä A-K kävi selkälääkärillä, joka EI 

suosittele leikkausta selkäydinkanavan ahtaumaan. Eli jatkuvien selkä- ja  

jalkasärkyjen kanssa on vain elettävä, ja toivottava, että fysioterapia auttaa edes 

jonkin verran. Kävelyä auttavat rollaattori ja välillä kyynärsauvat. 

 

Iloa perheestä Japanin perheen opiskelijanuoria olemme tavanneet noin kerran kuukaudessa. 

Suomessa olevia muita lastenlapsiamme ja perheitään tapaamme paljon  

harvemmin. Pyhäinpäivänä kävimme Tampereella nuorimman lastenlapsemme  

Arvin 14 v. -synttäreillä. Vanhimmat kaksi kahdeksasta lastenlapsestamme  

ovatkin jo 23-vuotiaita korkeakouluopiskelijoita.  

 

Nyt jouluna toivon mukaan tapaamme kaikki mainitut, eli Japanin-nuoret  

aaton ohjelmissa ja koko muun Suomen-perhekunnan tapaninpäivänä tässä  

Kaivokselan-kodissamme. 

 

Seurakunnasta Vantaankosken seurakunta on melko aktiivinen lähetysseurakunta. Lähetysil-

toja järjestävät vuoroin Kansanlähetys ja Kylväjä. Eri järjestöjen kirkkopyhiä 

yms. on tasaiseen tahtiin 5–6 lähetysjärjestön työn esittelemiseksi.  

 

Lähetyksen joulumyyjäiset järjestettiin tänäkin vuonna Martinlaakson ostos- 

keskuksen pääaulassa. Siinä yhteydessä laulettiin myös Kauneimmat Joulu- 

laulut siellä kaupoissa kulkevien vilinän keskellä. Niinhän sitä sanotaan, että  

seurakuntien pitäisi jalkautua tavallisten ihmisten joukkoon. 

 

Myyrmäen kirkolla on monenlaista, vilkasta toimintaa. Syksyn mittaan on  

ollut suuri määrä erilaisia konsertteja ja muita tilaisuuksia. Kirkkoamme ja sen  

hyvin onnistunutta peruskorjausta on paljon kehuttu. 
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Lähettiyhteyttä Lähettitovereita olemme tavanneet monissa eri yhteyksissä. Kuukausilounas- 

käytäntö (joka kuukauden 1. torstaina) on ollut iso ilo. Meitä on ollut koolla 

vaihtelevasti 10–30 kerrallaan. Tätä nykyä kokoontumispaikkamme on Helsin-

gin ainut etiopialainen ravintola ”Abyssinia” Pitäjänmäellä.  

 

Vantaanjengistä (eli seurakuntamme alueen läheteistä) kovasti iloitsemme. 

Kuukausittaisissa kokoontumisissamme on ollut mukana kymmenkunta  

lähettiä; kaikkiaan listallamme on noin 40 lähettiä. 

 

Vanhin vantaanjengiläinen, Namibian ja Angolan lähetti Raili Seppälä (93v.)  

muutti marraskuun alussa hoivakotiin naapurikylästämme Martinlaaksosta.  

Toiseksi vanhin, Pakistanin ja Israelin lähetti Liisa Paajanen (90v.) asuu  

edelleen yksin, hissittömän talon ylimmässä kerroksessa.  

 

Seniorifoorumi Olemme syksyn mittaan olleet useimpina keskiviikkoina mukana Helsingissä  

Mikael Agricolan kirkolla Seniorifoorumin kokoontumisissa. Toiminta on 

Kansan Raamattuseuran ja Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan järjestämää, 

vetäjänä pian jo 20 vuoden ajan rovasti Ensio Klemi.  

 

Seniorifoorumin tärkeänä osana on aina ennen kirkkosalin ohjelmaa pullakah-

vit alakerran kryptassa. Viikoittain foorumissa on ollut mukana vähimmillään 

parisataa henkeä, enimmillään 550 senioria.  

 

 

Herramme ja Vapahtajamme siunausta joulun juhla-aikaan sekä alkavaan  

Uuteen Vuoteen 2026, iloa ja valoa elämääsi toivottaen, 

 

Matti   (ja Anna-Kaarina) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

, 

 

”Herra Jeesus saattaa vastata meidän ahdinkoomme antamalla selkeän rukousvastauksen.  

Ehkä se ei ollut vastaus nimenomaiseen pyyntöömme, mutta se oli Jumalan vastaus siihen,  

onko hän lähellä ja tietoinen meidän ahdingostamme. Se on kuin vakuutus: ’Minä olen lähellä, älä pelkää.’  

 

Tai sitten Jumala vahvistaa meitä suoraan sanansa kautta. Joku satoja kertoja lukemamme raamatunjae  

alkaa puhutella yllättäen aivan uudella tavalla. Kaiken lohdutuksen Jumala on aina perillä meidän elämämme  

vaiheista ja auttaa meitä oikeaan aikaan, oikealla tavalla. Olemme turvassa tänäänkin.” 

 

Juha Vähäsarja, Joka päivä Elävää vettä -hartauskirja, 8. joulukuuta 
 

 

ILOITEN KIITTÄKÄÄ: 
 

- Rauhasta ja toimivasta yhteiskunnasta Suomessa; 

- Siitä, että meillä toimivat vesi, sähkö jne; 

- Hyvästä ja toimivasta terveydenhuollosta;  

- Omasta seurakunnasta ja ystävistä siellä; 

- Liikunnan ilosta ja mahdollisuuksista; Matin pyö-

räilysaldo vuoden 2025 aikana on 6.300 km; 

 

- Joulun Herrasta, Vapahtajasta, joka elää ja 

vaikuttaa tänäänkin elämäämme! 

RUKOILKAA SIIS: 
 

- RAUHAA Ukrainaan, Venäjälle, Etiopiaan,  

Sudaniin, Lähi-itään ja kaikkialle, missä sota  

tuottaa tuskaa ja tuhoa; 

- Rauhantahtoa sotaa käyvien maiden johtajille; 

- Tahtoa olla lähimmäinen maahanmuuttajille; 

- Apua ja tukea hädänalaisille kotimaassa; 

- Herätystä ja lähetysherätystä Suomeen; 

 

- Lähetystyön ja lähetysjärjestöjen puolesta. 
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ETIOPIANPALMUJEN KUVAKERTOMUSTA LOKAKUUSTA JOULUKUUHUN 2025 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

KAUDEN LUONTOKUVAT: Kauriita Kaivokselassa marraskuussa; Syysmyrkkylilja eli Alastonimpi kukkii Palmurannassa 

lokakuussa; Kainuulaista maisemaa Sotkamossa marraskuussa ja joutsen Lapinlahdella, Hietaniemen hautausmaan vieressä. 
 

 

 

Kuvat alla: Hevoskärryt Helsingissä lokakuussa; Entinen vantaanjengiläinen Marja-Liisa Nurminen 87v-päivänään. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Kuvat alla) Ystävien kanssa (vas.) Etiopialaisella aterialla Martinlaakson GeteDeli-ravintolassa; 
 

(oik.) Etiopian-nimikkolähettimme Mirjami Uusitalo vieraana Palmuilla Kaivokselassa 
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(Kuvakertomus lokakuusta jouluun 2025 jatkuu…) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva yllä: Vantaankosken seurakunnan lähetystyö 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 [Tämän sivun kuvat ovat Myyrmäen kirkon Sarastus-tilasta.] Kuvat yllä: KL-lähetysilta, (vas) vieraana Laura Järvinen;  

Samoin lokakuussa (oik) Martin lähetyspiirin vieraana Etiopian-nimikkolähetti Mirjami Uusitalo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kuva yllä: Kylväjän lähetysilta lokakuussa, vieraana Pekka Mäkipää; Kuvat alla: Israel-piiri marraskuussa,  

etävieraana Risto Heikkinen nimikkokohteestamme Felm-keskuksesta Jerusalemista 
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(Kuvakertomus lokakuusta jouluun 2025 jatkuu…) 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Kuvat yllä: Kansainvälisen työn Ystävämessu Myyrmäen kirkossa lokakuussa; 

 

Kuvat alla: 1. adventin Hoosianna-messu Myyrmäen kirkossa marraskuun lopulla 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Kuvat yllä Myyrmäen kirkosta: Itsenäisyyspäivän messussa Vantaan Metsänkävijät -lippukunta avusti;  

Kauneimmat Joululaulut joulukuussa; Kuvat alla: Bonus-lapsenlapsemme Kheshavin partiolupauksen antaminen  

Kilterin koululla Myyrmäessä Myyrpartio-lippukunnan itsenäisyyspäivän juhlassa 
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(Kuvakertomus lokakuusta jouluun 2025 jatkuu…) 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Kuvat yllä: Kauneimmat Joululaulut Martinlaakson ostoskeskuksessa; 

 
 

Kahdeksan kuvaa alla Helsingistä Mikael Agricolan kirkon Seniorifoorumista:  

 
 

 

 
 

Kuluneen syksyn vierailijoita olivat mm. (vas) Timo R. Stewart, Jenni Haukio ja Tuomas Enbuske… 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edelleen kuluneen syksyn vierailijoita olivat mm. Esa Ruuttunen, Paavo Lipponen ja Urisevat Ukot -kuoro… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ja vielä kuluneen syksyn vierailijoita olivat piispat Eero Huovinen ja joulujuhlassa Teemu Laajasalo.  
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(Kuvakertomus lokakuusta jouluun 2025 jatkuu…) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvat yllä: KIRKKOVIERAILUT (vas.) Hämeenkylä (kanttori luki tekstit, pappi lauloi), myös lokakuussa  

Vantaankosken seurakunnan Kivistö, missä Rankalat laulavat, ja Suonenjoki neljäntenä adventtina 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuvat yllä ja alla: Muualle haudattujen muistelupaikka Myyrmäen kirkon puistossa pyhäinpäivän seutuun; 

Pipliaseuran kirkkopyhän tilaisuus Myyrmäen kirkolla joulukuussa, toiminnanjohtaja Petri Merenlahti puhuu. 

. 
 

 

 Kuva vas: Lähetti- 

 toverimme Sirkka-Liisa 

 Huhtisen väitöstilaisuus 

       Helsingin yliopistolla 

 marraskuussa 

 

 Vantaanjengin vanhin, 

 Raili Seppälä kodissaan 

 marraskuun alussa 

 ennen hoivakotiin 

 muuttoa 
   

 

 
 

 

Kuvat alla: Lähettitovereita Raili Seppälän kodissa, ns. omaishoitajien (Pinolat, Halmeet ja Palmut) jäähyväisaterialla  

Martinlaaksossa, mukana myös kaksi Railin lapsista, jotka ovat äitiään hyvin hoitaneet. 
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(Kuvakertomus lokakuusta jouluun 2025 jatkuu…) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä: Etiopianlähettien kuukausilounas Helsingissä, Pitäjänmäen Abyssinia-ravintolassa marraskuussa 
 

Kuvat alla: (vas.) Etiopianlähettien kuukausilounas lokakuussa;  

(oik.) Pääkaupunkiseudun etiopianlähettien adventtitapaaminen Palmuilla Kaivokselassa 20251212 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

   

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Kuvat yllä: Vantaanjengin adventtitapaaminen Palmuilla Kaivokselassa 20251218 

Cantores Minores -konsertti Vantaan Martinlaaksossa, kulttuurikeskus Martinuksessa 20251128 

. 

 
 

   

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Kuvat yllä: Pyöräilymaisemakuvia – (vas.) Helsingin Seurasaarensalmi lokakuussa 20251029  

ja sama paikka marraskuun lopulla 20251126 
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(Kuvakertomus lokakuusta jouluun 2025 jatkuu…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakaranda-kuoron joulukonsertti Helsingissä  

Lähetyskirkossa 20251215 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Marja-Liisa Penttisen siunaus ja muistotilaisuus samassa paikassa  

Sotkamon Saalem-helluntaiseurakunnan rukoushuoneella marraskuussa 20251114 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Markku Huttusen siunaus Karttulan kirkossa 20251220  

ja muistotilaisuus Karttulan seurakuntakodilla 
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(Kuvakertomus lokakuusta joulukuuhun 2025 jatkuu… ja loppuu.) 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Kuva yllä Lucia-kuoro Seniorifoorumin joulujuhlassa 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kuva yllä: Vantaankosken seurakunnan joulu 2025 
 

Kuva alla: Seurakunnan jouluseinä Martinlaakson ostoskeskuksessa joulumyyjäisten aikaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


